
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1512 DEL 17-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 351 DEL 17-12-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa a favore della società Albiati S.r.l. per fornitura e posa
in opera di una recinzione perimetrale dell'area cani posta nel parco 2 Agosto nel
Comune di Sesto Fiorentino. CIG  Z9317894FE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2015/2017 e relativi allegati;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio
2015/2017;
la deliberazione del Commissario Prefettizio n. 5 del 08/09/2015 “Bilancio di
Previsione 2015-2017 – Approvazione variazioni”;

PRESO ATTO che si rende necessario provvedere al ripristino della recinzione perimetrale
dell’area cani presente nel parco “2 Agosto”, a Sesto Fiorentino, poiché la medesima
recinzione versa in condizioni di degrado tali da sconsigliare interventi manutentivi;

VISTA la richiesta avanzata dal Servizio Ambiente al Servizio Gare per l’avvio del
procedimento ex art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/2006, per la per la fornitura e posa in
opera di una recinzione perimetrale dell’area cani posta nel parco 2 Agosto, tramite procedura
concorrenziale a mezzo della piattaforma telematica “Start”;



VISTO il verbale del 4/12/2015, a firma del Responsabile del Servizio Gare, dal quale si
rileva che:

a seguito dell’esito della procedura concorrenziale esperita ai sensi dell’art. 125 del
D.Lgs 163/2006, la ditta che è risultata aggiudicataria in via provvisoria è la Albiati
S.r.l. di Orbetello;
la ditta ha rimesso un preventivo di € 4.070,00, oltre IVA;

ATTESO che il DURC acquisito riporta esito favorevole, e sono in atto i restanti controlli di
legge;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura e posa in opera in oggetto si perfezionerà
tramite lettera contratto tra il Comune di Sesto Fiorentino e la società aggiudicataria, ai sensi
dell’art. 52.2 del Regolamento comunale dei contratti di lavori, servizi e forniture;

RITENUTO necessario approvare la bozza di lettera contratto, allegata al presente atto come
sua parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che risulta necessario procedere all’impegno di spesa, a favore della
società aggiudicataria, per una somma di € 4.070,00, oltre IVA, per un importo complessivo
pari ad € 4.965,40;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di lavori di cui al presente atto
è l’Ing. Leonardo Mangiarotti, Responsabile PO del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo
del Territorio;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 tutti i pagamenti
relativi al presente affidamento saranno effettuati esclusivamente tramite lo strumento del
bonifico bancario o postale su conto corrente bancario o postale, accesi presso banche o
presso la Società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche in via non esclusiva, alle commesse
pubbliche; a tal fine l’affidatario dovrà comunicare al Comune gli estremi identificativi del
conto corrente dedicato, nonché le generalità ed il Codice Fiscale delle persone delegate ad
operare su di esso;

DATO ATTO che in data 11/12/2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z9317894FE, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti”, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 351 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1512 DEL 17-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30/10/2015 con il quale, a far
data dal giorno 01/11/2015 e fino al termine dell’incarico commissariale, è stato nominato
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio, l’Ing. Rita Dabizzi;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa

di impegnare la somma di € 4.070,00, oltre IVA di legge, a favore della società Albiati1.
S.r.l., per la fornitura e posa in opera di una recinzione perimetrale dell’area cani posta
nel parco 2 Agosto, nel Comune di Sesto Fiorentino;

di imputare la somma sopra citata di 4.070,00, oltre IVA di Legge, per una somma2.
complessiva pari ad € € 4.965,40al lordo IVA, sul cap. PEG 81030 del bilancio del
corrente esercizio;

di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza il 31/12/2015;3.

di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Leonardo4.
Mangiarotti, Responsabile P.O. del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo del
Territorio del Comune di Sesto Fiorentino;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

di stabilire che la società Albiati S.r.l. sarà soggetta agli obblighi relativi alla
6.tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, e che è stato

acquisito il codice identificativo di gara CIG Z9317894FE;

di approvare la bozza di lettera contratto, allegata al presente atto come sua parte
7.integrante e sostanziale;

di stabilire che il rapporto si perfezionerà mediante sottoscrizione di lettera contratto8.
tra il sottoscritto Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio ed il Legale
Rappresentante della società risultante affidataria, ai sensi dell’art. 52.2 del
Regolamento comunale dei contratti di lavori, servizi e forniture;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 52 del Regolamento Comunale per la disciplina dei9.
contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio Comunale n.
10 del 31/01/2012, essendo l’importo del contratto inferiore ad € 15.000,00 al netto
IVA, la garanzia fideiussoria pari al 10% dell’importo al netto IVA non verrà richiesta
alla società Albiati S.r.l.;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 351 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1512 DEL 17-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto di quanto previsto dall’art. 2, comma 3, del nuovo “Codice di
10.comportamento dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile
2013 e dell’art. 1, commi 3 e 4, del “Codice di comportamento dei dipendenti del
Comune di Sesto Fiorentino” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4
del 21/01/2014.

Sesto Fiorentino, 17-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 351 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1512 DEL 17-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa a favore della società Albiati S.r.l. per fornitura e posa
in opera di una recinzione perimetrale dell'area cani posta nel parco 2 Agosto nel
Comune di Sesto Fiorentino. CIG  Z9317894FE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 7273

Impegno di spesa a favore della società Albiati srl per
fornitura e posa in opera di una recinzione perimetrale
dell'area cani posta nel parco 2 agosto nel Comune di
Sesto Fiorentino - Operazione: Inserimento

PEG: 81030     PIANO FIN: 2.02.01.09.999,
MISS/PROG: 09.02
Manutenzione straordinaria aree per cani

22/12/2015 4.965,40

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.965,40
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 351 DEL 17-12-2015 - Reg. Gen. N. 1512 DEL 17-12-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


